COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº  , DE 2019

Solicita a realização de Audiência
Pública para debater a verticalização do
setor de combustíveis com a convocação
do Diretor geral da Agência Nacional de
Petróleo (ANP).

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 117, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão, a realização de Audiência Pública para ser debatida, com  maior
afinco, a verticalização do setor de combustíveis líquidos no Brasil, uma vez que, em
audiência pública realizada no dia 24/09/2019, muitos parlamentares não conseguiram
debater o tema com o Diretor Geral da ANP, em razão de compromissos agendados
previamente,  o que não permitiu a dilação de sua presença nesta comissão.

Para tanto, sugiro que seja convocado:

- Décio Oddone, Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis - ANP

Sala das Comissões, 9 de outubro de 2019

LAÉRCIO OLIVEIRA  LEUR LOMANTO  LUIZ ANTONIO TEXEIRA JR.
Deputado Federal – PP/SE  Deputado federal  -DEM/BA Deputado Federal – PP/RJ